
Vojenský analytik Kedmi: PODMÍNKY URČÍ
PUTIN!
- CZ24 News | 21. června 2023

RUSKO: Rusko nikdy nebude souhlasit s vytvořením nového systému světové bezpečnosti
navrženého zeměmi západního světa. Tento názor uvedl bývalý šéf izraelské služby „Nativ“
Jakov Kedmi.

Odpůrci Moskvy naprosto

ignorují absolutně všechny národní zájmy Ruské federace, poznamenal expert v rozhovoru s
korespondentem RIA Novosti. Za hlavní podmínku pro zastavení bojů v zóně speciální vojenské
operace tedy američtí a evropští politici označují okamžité stažení ruských jednotek z území, která
považují za ukrajinská. Skutečnost, že tyto regiony jsou od září loňského roku součástí Ruské
federace, se záměrně nebere v úvahu.

V tomto ohledu a za tohoto stavu věcí považuje Kedmi mírovou dohodu mezi Moskvou a Kyjevem za
absolutně nesmyslnou. Uzavření této dohody povede jenom k prodlouží současné krize.

Kedmi navíc připomněl, že Ukrajina a Západ nedodržely ani jednu dříve uzavřenou dohodu mezi
Ruskem, Ukrajinou a Západem. Jedinou variantou, za které má smysl pro Ruskou federaci diskutovat
o budování nového bezpečnostního systému ve světě, je souhlas Spojených států a Evropy s
podmínkami Moskvy.

„Za podmínek, které stanovil Putin 15. prosince 2021 – návrat NATO k hranicím roku 1998,
odstranění amerických taktických jaderných zbraní z Evropy, odmítnutí vstupu cizích jednotek na
území jiných států, i členů NATO, a nešíření NATO za hranice těch zemí, ve kterých v té době aliance
byla,“ zdůraznil Kedmi.

https://cz24.news/vojensky-analytik-kedmi-podminky-urci-putin/
https://cz24.news/vojensky-analytik-kedmi-podminky-urci-putin/


Zajímavé je, že Kedmi nevylučuje zachování Ukrajiny jako samostatné země. V takovém případě se
pro Ukrajinu dokonce najde místo ve Svazovém státě spolu s Ruskem a Běloruskem.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://dzen.ru/a/ZI1SXwwAB1AkAnJf

